ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN GÒ VẤP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4248/QĐ-UBND
	Gò Vấp, ngày 29 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ PHÂN GIAO CHỈ TIÊU DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2022
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Bộ Tài chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2022-2024;
Căn cứ Quyết định số 4195/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về giao chỉ tiêu dự toán thu-chi ngân sách Nhà nước năm 2022;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 1270/TTr-TCKH ngày 29 tháng 12 năm 2021,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân giao dự toán chi ngân sách Nhà nước quận Gò Vấp năm 2022 ban hành kèm theo Quyết định này như sau:
Tổng chi ngân sách quận: 1.496.089 triệu đồng, trong đó:
1. Chi thường xuyên: 1.347.514 triệu đồng;
2. Chi từ nguồn cải cách tiền lương của đơn vị còn tồn năm 2021 chuyển sang năm 2022 số tiền: 123.619 triệu đồng;
3. Chi từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách thành phố: 24.956 triệu đồng.
(Chi tiết phụ lục đính kèm)
………………
dự toán trực thuộc, Chi cục Trưởng Chi cục thuế quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường thuộc quận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5; “để thực hiện”
- Sở Tài chính;
- Ban Thường vụ Quận ủy;
- Chủ tịch và các PCT UBND;
- CT UB.MTTQVN quận; “để giám sát”
- Lưu: VT, P.TCKH.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Trí Dũng

PHỤ LỤC
DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2022
(Ban hành kèm theo Quyết định số 4248/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp)
Đơn vị: triệu đồng
	STT
	NỘI DUNG CHI
	Dự toán chi năm 2022
	Trong đó
	Trong đó
	Trong đó

	Chi thường xuyên
	Cân đối nguồn CCTL của đơn vị
	Nguồn CCTL NSTP bổ sung

	A
	1=2+3+4
	2
	3
	4

	TỔNG CHI
	1.496.089
	1.347.514
	123.619
	24.956

	1
	Chi Giáo dục Đào tạo và dạy nghề
	705.514
	584.170
	110.405
	10.939

	2
	Chi Quốc phòng
	38.737
	37.545
	489
	703

	3
	Chi An ninh và trật tự an toàn xã hội
	40.348
	40.348

	4
	Chi Y tế, dân số và gia đình
	67.971
	67.971
	0
	0

	5
	Chi Văn hóa thông tin
	5.407
	4.995
	412
	0

	6
	Chi Thể dục thể thao
	2.774
	2.397
	0
	377

	7
	Chi bảo vệ môi trường
	131.883
	131.883

	8
	Chi các hoạt động kinh tế
	87.100
	85.275
	0
	1.825

	Trong đó Chi có mục tiêu (nhiệm vụ đảm bảo an toàn giao thông và quy hoạch)

	1.500

	9
	Chi hoạt động của cơ quan Quản lý nhà nước, Đảng, Đoàn thể
	283.533
	260.108
	12.313
	11.112

	10
	Chi đảm bảo xã hội
	132.822
	132.822
	0
	0